Papa solus dispensat cum non ordinato ministrante, vt ad superiores ordines ascendat, Specul. de leg. s. nunc Episcoporum.

Si ecclesiastica sacramenta suspensus ministrat hereticis non potest absolui nisi à Papa, de heret. cap. excommunicamus.

Ipsē solus dispēsat cum suspenso, seu interdicto ab homine, vel excommunicato celebrante, Specul. de leg. s. nunc Episcoporum.

Papa solus dispensat illum, qui scienter excommunicatus ordinē recipit, de sent. excom. cap. cum illorum.

Ipsē

Ipsè solus dispensat cum ordinato in apostasia de apost. cap. fi.

Papa solus dispensat cum eo qui irregularitatem incurrit cap. 1. de ea. qui. ord. furt. suscep.

Papa solus absoluit participantem ex certa scientia in diuinis officijs excommunicato a se, de sent. excom. cap. significauit.

Ipsè solus dispensat cum clericis conferrentibus ecclesiastica sacramèta hereticis, & ab eis oblationes, & elemosinas recipientibus, de heret. cap. excommunicamus,

Cum ordinato a scismatico solus Papa dispensat, de scismat. cap. ij.

Ipsè solus dispensat cum eo qui excommunicatus vel suspensus recipit beneficium ecclesiasticum, specul. de leg. 9. nunc Episcoporum.

Papa solus dispensat cum simoniacò in ordine, 1. q. 7. cap. statuimus, & cap. si quis à simoniacis.

Papa si excommunicatum saluauerit ex certa scientia, vel aliter ei participauerit præsumentur, quòd eum velit absoluere, cap. si aliquando de sent. excom.

Ille qui excommunicatus est à Papa, ab eo debet absolui, vel ab eo cui specialiter comiserit, quia eius est soluere, cuius est ligari, xxi. dist. cap. inferior.

Sed si Papa concedit inferiori aliquid de sibi referuatis, intelligitur semper concedere, vt ea exerceat cum causæ cognitione, & non cum plenitudine potestatis, quam habet ipse concedens, Fely. in cap. quæ in ecclesiarum, nu. 32. de const. vers. hanc declarationem, quòd in generali concessione non comprehendun-

tur ea, quæ sunt specialiter reseruata, hoc intelligitur in concessione facta magistratui temporali, qui non est constitutus Dominus vel Princeps Prouinciæ secus in eo, qui perpetuo constituitur Princeps, vel Dominus, vt sunt Reges, Duces, Comites, & similes, qui ex priuilegio inuestituræ concessio à Papa super gubernatione plenaria, & perpetua consequitur omnes prærogatiuas reseruatas concedenti in materia concessa, Paul. de Cast. in cons. ccxxv. contrarium tenet Anch. in consi. cccxxvij. saluatur. Paul. Cast. quando in priuilegio adfunt illa verba, quòd possit ea facere quæ nos Romani Reges &c. gerere possumus de plenitudine potestatis &c.

Papa filios illegitimos legitimat, ext. qui fil. sint legitimi, cap. per venerabilem, & cap. tanta, in terris Imperij etiam licet sit magna quaestio, vt per Ant. de Rossel. in tractatu legitimationum nu. 2. ibi tenet, quòd vbique potest.

Ipsè solus dispensat cū illegitime nato, Spe. de leg. s. nunc tractemus.

Papa solus, vel is cui mandauerit, potest commutare votum terre sancte, vel redemptionem illius recipere ext. de vot. & vot. redemp. cap. quòd super his, & cap. ex multa.

Ipsè solus spiritualia prout est ius eligendi laico concedere potest, de iure patron. cap. nobis fuit.

Papa solus dispensat in voto continentie, & pro terra sancta emisso Specul. de leg. s. nunc Episcoporum.

Ipsè solus dispensat cum regularibus exeuntibus ad audiendum leges, vel Phycam, vt promoueantur, ne cler. vel monac. cap. non magno.

Ipsè solus dispensat in decimis non dandis, de decim. cap. ex parte.

An

An Papa in confirmatione Regni facta primogenito possit tollere illam clausulam solitam antiquam ultra ducentos annos que ponitur in Inuestitura Regni quod si Rex aspirasset ad imperium immediate ipso iure vacet regnum, & sit ad collationem sedis Apostolicę, prima facie dicendum est, pro vt dicit gl. in cap. ad Apostolicę, de re. iud. in. vj. quod Papa non solet ardua facere sine collegio Cardinalium, & si facit, non ligat successorem, quia licet possit, tamen minus legitime facit, quia contra morem & naturam feudi Regni per doctrinam, Doct. in l. digna vox C. de leg. item quia dicta remissio pacti est personalis & non realis quo casu successorem non ligat, Ant. de But. in cap. si. ne prel. vic. sua. maxime quia dicta remissio pacti antiqui non est Ecclesie utilis. In contrarium facit quia in his que sunt de iure positivo, Papa est supra ius posituum, vt in cap. proposuit, de concess. prebend. & sic potuit derogare dicte clausule que est de iure positivo, Decisio huius dubij dependet, an qualitas feudi possit mutari in preiudicium successoris, de quo in ti. de alien. feud. pater. cap. 1. nu. vj. & in cap. 1. si de feud. fuer. cont. int. Dominum & agnat. & an obligatio quesita Romane Ecclesie per inuestituram predictam cum dicta clausula possit per Papam mutari in preiudicium Ecclesie Romanę quando sine collegio Cardinalium fieret mutatio, de quo in cap. 1. vlt. no. per Affli. an mut. vel alias Imperfect. & an super istis iuribus regalibus solus Papa possit successorem preiudicare de quo per Bal. in ti. de pac. constant. in verbo amplius, Canonis. in cap. 1. de prob. hunc casum ponit Affli. de alien. feud. patern. in cap. 1. nu. seq.